关于广西医师协会执行

2021 年度国家级、自治区级继续医学教育项目（CME）的通知

桂医协函【2021】011 号

协会各二级机构、中青年委员会、专业学组：

根据全国继续医学教育委员会《关于公布 2021 年第一批国家级继续医学教

育项目的通知》（全继委办发〔2020〕24 号）和广西继续医学教育委员会《关于

公布 2021 年度广西自治区级继续医学教育项目的通知》（桂卫继字〔2021〕2

号）文件精神，我会 2021 年度获批第一批国家级 CME 立项项目 15 项（附件 1），

自治区级 CME 项目 109 项（其中申报项目 66项，备案项目 43项，附件 2、3），

现将获批 CME 项目转发给你们，请各机构依照各机构年度计划以年会、学习班、

成立大会、换届大会等形式认真执行项目的组织实施，具体工作内容如下：

一、计划以换届改选形式完成CME项目的二级机构有 10 个（附件 4）：根据

《广西医师协会二级机构管理办法》中第七条“二级机构的组成、条件和任期”

与第八条“二级机构的换届改选”内容，任期四年届满需召开换届选举大会。

二、计划以成立大会形式完成 CME 项目的二级机构有 6个（附件 5）：根据

广西医师协会《关于筹建广西医师协会二级机构的通知 （第一、四、六批）》

的文件精神，本年度有 6个二级机构要完成组建；目前尚有 2个第六批获批二级

机构计划在 2021 年下半年申报自治区级 CME 项目。

三、计划以年会、学习班等形式完成CME项目的有 108 个（附件 1，2，3），

在疫情防控时期，目前，可以线上线下相结合办会形式完成任务。

四、严格执行国家级、自治区级继续医学教育工作的有关规定，保证学习班

培训质量，加强本会在项目实施过程中的监督和管理，要求各项目的实施必须是

本会主办组织开展的各类学术会议，不得以挂名形式在其他会议中完成；各项目

负责人严格按照该项目的教学时长、授课教师和内容、授予学分数等提前做好年

度教学工作安排，注重培训过程中的委员和学员的考勤和考核，确保项目如期高

质量执行，努力打造品牌会议，项目完成期限为 2021 年 12 月 31 日前。

五、在项目完成后，各机构指定专人于自治区级 7日内通过广西继续医学教

育项目网，在系统上录入《继续医学教育项目执行情况汇总表》《执行情况反馈

表》、填好项目总结分析和统计情况。确保线上成功提交，如此项工作报送未完

成或因项目未如期执行，将会影响下一年度的项目申报和审批。

六、遵照自治区卫健委“关于推进继续医学教育信息化平台建设和规范学分

管理的通知”精神，从 2020 年起CME项目实行电子化授予学分，请各机构在项

目实施过程中认真按照“广西医师协会电子学分授予的暂行办法”，引导学员参

加学习及申领学分。

联系人：广西医师协会学术交流和培训部 唐雅晶 18977289880

办公室电话：0771-5800373；网站：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

附件：

1、广西医师协会获批 2021 年度第一批国家级 CME 立项项目表（共 15项）

2、广西医师协会获批 2021 年度自治区级继续医学教育项目表（共 66项）

3、广西医师协会获批 2021 年自治区级继续医学教育备案项目表（共 43项）

4、广西医师协会二级机构拟以换届改选形式完成 CME 项目（共 10 个）

5、广西医师协会二级机构拟以成立大会形式完成 CME 项目（共 6个）

广西医师协会

2021 年 3月 27 日

附件 1

2021 年度广西医师协会获批国家级继续医学教育立项项目（15 项）

序号 项目编号 项目名称
项目负
责人

举办期限
授予学
员学分

拟招生
人数

1 2021-03-01-169 (国) 泛北部湾中西医结合心血管病高峰论坛 何贵新 2021-12-18-2021-12-20 6 分 460

2 2021-03-12-162 (国) 起搏心电图、食管电生理、散点图学习班 何 涛 2021-05-14-2021-05-16 6 分 300

3 2021-03-01-173 (国) 呼吸疾病新进展及呼吸介入新技术学习班 陈一强 2021-08-12-2021-08-16 10 分 300

4 2021-04-01-303 (国)
八桂肝胆外科高峰论坛肝胆外科临床与基础研究新进展学术

研讨会
何松青 2021-05-07-2021-05-09 5 分 350

5 2021-04-04-178 (国) 中国-东盟国际神经内镜高峰论坛 黄 玮 2021-09-09-2021-09-12 8 分 300

6 2021-04-05-183 (国) 第五届中国－东盟泌尿外科高峰论坛 程继文 2021-09-25-2021-09-27 6 分 500

7 2021-04-07-326 (国) 脊柱微创及矫形手术的解剖及临床策略 詹新立 2021-05-04-2021-05-08 10 分 300

8 2021-04-07-330 (国) 广西-东盟骨科学术论坛 韦庆军 2021-03-19-2021-03-21 6 分 400

9 2021-04-08-074 (国) 肝癌综合治疗新进展学习班 向邦德 2021-06-12-2021-06-14 5 分 200

10 2021-09-02-161 (国) 超声新技术的临床应用与规范化培训学习班 郭盛兰 2021-12-15-2021-12-19 10 分 350

11 2021-13-05-027 (国) 药师服务技能培训班 肖 萍 2021-10-21-2021-10-24 7 分 500

12 2021-18-01-184 (国) 慢性疼痛诊疗新进展学习班 蒋宗滨 2021-05-10-2021-05-15 10 分 400

13 2021-18-01-189 (国) 麻醉学新技术培训班 刘敬臣 2021-05-22-2021-05-24 6 分 600

14 2021-19-01-110 (国) 重症器官保护与生命支持新进展学习班 汤展宏 2021-10-21-2021-10-23 5 分 500

15 2021-19-01-112 (国) 重症新冠感染与脓毒症新进展研讨班 黄 冰 2021-08-06-2021-08-08 6 分 300

附件2

2021年度广西医师协会获批自治区级继续医学教育项目（共66项）
序号 项目编号 项目名称

项目
负责人

学分 所属学科 教学对象 人数

1 20210501002 生殖外科及宫腔镜诊治技术新进展研讨班 蒋晓莉 6 妇产科学//妇科学 区内妇产科医师 200

2 20211504003 20201年国际疾病与手术操作分类培训班 廖  宁 6
医学教育与卫生管理//病案

管理

疾病编码人员、病案管理人员、统计人员、病历质量管

理人员及医院信息管理人员
200

3 20210902017 超声新技术临床应用进展及规范操作培训 郭盛兰 6 影像医学学科//超声诊断学 广西区内各级医院超声医师及相关卫生工作者 200

4 20210902022 产前超声诊断及妇科超声学习班 马  燕 6 影像医学学科//超声诊断学 妇科及产科超声相关医务人员 200

5 20210601002 儿科新进展学习班 覃远汉 4 儿科学//儿科内科学 广西各级儿科医务人员 200

6 20210604003 儿童重症医学新理论新进展学习班 韦  丹 4 儿科学//儿科学其它学科 广西区内各级医疗机构儿科医护人员 200

7 20210701018 耳鼻咽喉专业技术新进展学习班 尹时华 6 眼、耳鼻喉学科//耳鼻喉科 全区各级医院耳鼻咽喉头颈外科医师 200

8 20210901001 影像新技术学习班 廖锦元 7 影像医学学科//放射诊断学 全区放射科诊断医师 200

9 20210904004
“党旗领航精影基层行-影像技师临床技能培训班

”
李文美 7

影像医学学科//影像医学其

它学科
医学影像技师 200

10 20210903001 常见恶性肿瘤精准放疗新进展培训班 王仁生 5 影像医学学科//放射肿瘤学 相关专业的继续教育对象 200

11 20210411021 高危产科麻醉进展学习班 马  利 5 临床外科学//麻醉学
全区各市县的麻醉医生、麻醉护理、产科医生、产科护

理
200

12 20210503006
2021年东盟妇科微创技术及女性盆底疾病诊治学

习班
赵仁峰 6

妇产科学//妇产科学其它学

科
广西医师协会妇产科分会常务委员及委员 200

13 20210503021 国际妇科肿瘤和微创外科新进展学习班 姚德生 6
妇产科学//妇产科学其它学

科
相关专业的继续教育对象 200

14 20210408005 肝癌综合治疗新进展学习班 向邦德 6 临床外科学//肿瘤外科学 广西肝癌防治工作的医务工作人员 200

第 1 页，共 5 页

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

15 20210407024 第三届广西医科大学骨科护理新进展学习班 王  琦 4 临床外科学//骨外科学 相关专业继续教育对象 200

16 20210407002 第二届骨外固定技术新进展学习班 花奇凯 4 临床外科学//骨外科学
全区各级医疗机构从事骨外固定相关专业与学科的医务

人员、工作者、学生等
200

17 20210306016 代谢性骨病高级研修班 梁  敏 3 临床内科学//内分泌学
广西区内与骨代谢疾病相关的各专业临床医师及护理人

员
200

18 20210302003 第二届呼吸介入病学诊疗新进展学习班 柳广南 4 临床内科学//呼吸病学
区从事呼吸内科、内 镜、重症医学、介入、胸 外科的

医生及护士
200

19 20210302006 第五届呼吸医师新进展学习班 陈一强 5 临床内科学//呼吸病学 相关专业的继续教育对象 200

20 20211001016 急危重症超声临床应用与实践培训班 吕立文 3 急诊医学//急诊医学 急诊科、重症监护室相关专科医务人员 200

21 20210407005 2021年广西脊柱微创新进展及应用解剖学习班 詹新立 6 临床外科学//骨外科学 全区脊柱外科医师，及相关专业人员 200

22 20211101012 医学检验与临床新进展学习班 林发全 4 医学检验//医学检验
广西医师协会检验医师分会会员及区内各级医疗机构检

验专业人员
200

23 20210902018 介入超声诊疗新进展学习班 杨  红 6 影像医学学科//超声诊断学 区内超声诊疗医护人员 200

24 20210903005 HAIC治疗中晚期肝癌新进展学习班 马亦龙 6 影像医学学科//放射肿瘤学 综合介入医师、外周血管介入医师 200

25 20210309016 精神科临床技能学习班 陈  强 3 临床内科学//精神卫生学 精神科临床医生 200

26 20211702011 广西康复专科医师培训班 许建文 6
全科医学和康复医学//康复

医学

各级医院康复医学科、骨科、神经内科、神经外科、老

年病科、针灸科、推拿科、理疗科、疼痛科、中医及中
西医结合科的医护技人员，以及康复、养老和护理等机

200

27 20211502014
中国临床工程师职业发展研究报告暨血液净化设
备质量控制培训班

储晓阳 5
医学教育与卫生管理//卫生

管理
广西区内各医疗机构有医疗设备管理人员及血透工程师 180

28 20211502015
基层医院医疗设备全生命周期管理能力暨血液净

化设备维护技术提升培训班
储晓阳 3

医学教育与卫生管理//卫生

管理

广西区内各基层医疗机构有医疗设备管理人员及医学工

程师

 120/期

分4期

29 20210411023 老年病人麻醉学习班 刘敬臣 5 临床外科学//麻醉学 麻醉学科继续教育对象 200

第 2 页，共 5 页

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

30 20210411024 麻醉学新技术学习班 刘敬臣 3 临床外科学//麻醉学 全区基层医院麻醉医师
 80/期

分12期

31 20210410005 美容整形新进展学习班 黎  冻 5
临床外科学//整形、器官移

植外科学
广西区内从事美容整形专业的医护人员 200

32 20210405008 第五届中国－东盟泌尿外科学习班 程继文 8 临床外科学//泌尿外科学 相关专业的继续教育对象 200

33 20210414004 2021年男科诊疗规范化培训班 梁季鸿 5
临床外科学//外科学其它学

科
男科，泌尿外科，精子库，生殖男科，性病科医生 200

34 20210303004 广西消化道早癌诊治及内镜新技术研修班 汪丽燕 4 临床内科学//胃肠病学 广西消化内科及消化内镜医护人员 200

35 20210501016 女性盆底功能障碍性疾病诊疗学习班 韦业平 4 妇产科学//妇科学 相关专业继续教育对象 200

36 20210307023 脑血管病和神经介入新进展学习班 石胜良 6 临床内科学//神经内科学 从事脑血管病及介入相关的医护人员 200

37 20210404013 神经外科内镜规范化治疗新进展学习班 周  全 5 临床外科学//神经外科学 广西各医院从事神经内镜工作的医务人员 200

38 20211101020 广西输血医学新进展培训班 周吉成 4 医学检验//医学检验 各医院临床及输血科工作人员 200

39 20210310014 睡眠医学学术新进展学习班 黄陆颖 6
临床内科学//内科学其它学

科
与睡眠医学工作的相关医务人员 200

40 20210310038 广西睡眠医学诊疗新进展学习班 黄陆颖 6
临床内科学//内科学其它学

科
与睡眠医学工作的相关医务人员 200

41 20210401014
第四届加速康复外科及机器人微创手术北部湾学

习班
陈俊强 6 临床外科学//普通外科学 全区普外的医护人员 200

42 20210413003 八桂肝胆外科临床与基础研究新进展学习班 何松青 4 临床外科学//肝胆外科学 区内各单位肝胆外科医师同道 200

43 20210401021 中国-东盟结直肠肛门肿瘤精准治疗能力培训班 唐卫中 6 临床外科学//普通外科学 中国及东盟省县市级医院及部分基层医院 200

44 20210401031 第五届北部湾肝胆胰脾外科新技术学习班 刘天奇 4 临床外科学//普通外科学 区内肝胆胰外科医师 200

45 20210401017 腹腔镜技术在普通外科应用的新进展学术研讨班 蔡小勇 6 临床外科学//普通外科学 广西全区普通外科医师 200

第 3 页，共 5 页

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

46 20210503015 微无创医学新进展培训班 曾定元 4
妇产科学//妇产科学其它学

科

妇产科微无创治疗相关医护人员，介入治疗相关医护人

员，影像学相关医护人员
200

47 20210303008 超声内镜新技术的临床应用研讨班 覃山羽 6 临床内科学//胃肠病学 相关专业的继续教育对象 200

48 20210602002 第三届广西小儿外科新技术、新理念学习班 罗意革 5 儿科学//儿科外科学 全区从事小儿外科的医护人员 200

49 20210301006 心力衰竭诊治新进展培训班 黄  凯 4 临床内科学//心血管病学 全区心血管内科医务人员 200

50 20210411020 第四届手术麻醉护理新进展培训班 黄爱兰 5 临床外科学//麻醉学 全区麻醉、体外循环及护理专业人员 200

51 20210301016 心血管病综合治疗研讨会 曾志羽 6 临床内科学//心血管病学
广西医师协会心血管内科医师分会第一届委员会全体委
员、 青年委员会全体委员及广西各级医疗机构心血管

专业医护人员

200

52 20210603003 新生儿科新技术培训班 钟丹妮 6 儿科学//新生儿科学 广西壮族自治区内各级医疗机构新生儿科医护人员 200

53 20210603011 新生儿科医师分会2021年走基层学习班 钟丹妮 6 儿科学//新生儿科学
广西基层医疗机构从事新生儿科及围产医学相关学科医

护人员

 200/期

分2期

54 20210411019 脓毒症临床与研究新进展学习班 黄  冰 6 临床外科学//麻醉学 相关专业的继续教育对象 200

55 20210304012 2021年多发性骨髓瘤规范诊治学习班 罗  军 4 临床内科学//血液病学 广西区内血液科医护人员 200

56 20211501012 广西医学模拟教学师资培训班 赖铭裕 4
医学教育与卫生管理//医学

教育
全区涉及临床医学教学的医学院校和医疗单位 200

57 20210103002 遗传性疾病防治学习班 陈  萍 6 基础形态//遗传学
从事遗传咨询、遗传性疾病诊断和治疗、遗传病相关检

验的产科、儿科及遗传学的人员
200

58 20211502018 智慧医院探索与建设指导培训班 吴  易 4
医学教育与卫生管理//卫生

管理
区内医院信息管理人员 200

59 20211601002
国医大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学

习班
林寒梅 5 中医//中西医结合 广西各级医院妇产科医师、研究生、规培生、本科生 200

60 20210903002
肿瘤多学科综合诊疗新进展暨第五届肿瘤精准放

射治疗学习班
陆合明 4 影像医学学科//放射肿瘤学 区内外肿瘤相关医务人员 200

61 20210310019 广西乳腺癌诊疗新进展学习班 胡晓桦 6
临床内科学//内科学其它学

科
从事肿瘤临床、科研和教学的各级医务人员 200

第 4 页，共 5 页

序号 项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

62 20210310026 第四届肿瘤规范与精准诊疗学习班 冯国生 4
临床内科学//内科学其它学

科
全区肿瘤及其相关学科医务人员 200

63 20211001006 重症医学基础理论基本技能基本操作基层行 汤展宏 3 急诊医学//急诊医学 重症及相关的医护人员
 50/期

分6期

64 20210410006 器官移植新技术进展学习班 孙煦勇 5
临床外科学//整形、器官移

植外科学
有移植资质医院或将申请移植资质医院的医务人员 200

65 20210307026 广西脑血管病介入诊疗新进展学习班 秦  超 7 临床内科学//神经内科学 广西区内从事神经介入的医疗工作者 200

66 20211405081 广西重症血液净化护理培训班 黄德斌 6 护理学//护理其他学科 区内外各级护理人员 200

第 5 页，共 5 页

附件3

2021年度广西医师协会获批自治区级继续医学教育备案项目 （共43项）
序
号

项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

1 备 20201001627 体外生命支持技术学习班 温汉春 5 急诊医学//急诊医学 全区ECLS相关从业人员 200

2 备 20200904583 核医学临床应用新进展学习班 韦智晓 4
影像医学学科//影像医学其它学

科
核医学专业技术人员 200

3 备 20200308610
2020年广西医师协会肝病医师分会病毒性肝炎学

习班
陈茂伟 4 临床内科学//传染病学

广西县级及以上医院从事 肝脏

疾病诊治的医师
200

4 备 20200503618
广西医师协会生殖医学专业委员会2020年生殖医
学基础与临床新进展学习班

覃爱平 4 妇产科学//妇产科学其它学科
广西区内外生殖医学领域专业人
才及妇产科同道

200

5 备 20201502604 广西健康促进的管理与改革研讨班 罗杰峰 6 医学教育与卫生管理//卫生管理
全区各医疗机构从事健康促进的

专业人员
200

6 备 20200307573 认知功能障碍诊治进展学习班 石胜良 6 临床内科学//神经内科学 神经内科医护人员 200

7 备 20200901212 超声新技术的临床应用进展与规范培训学习班 郭盛兰 6 影像医学学科//超声诊断学 区内超声诊疗医护人员 200

8 备 20200502598 全区围产保健及高危妊娠管理研讨班 梁旭霞 6 妇产科学//产科学 相关专业的继续教育对象 200

9 备 20200904575
广西医师协会放射医师分会影像新技术暨住院医

师规范化培训班
廖锦元 8

影像医学学科//影像医学其它学

科
全区放射科诊断医师 200

10 备 20200405577
广西医师协会泌尿外科医师分会前列腺穿刺培训

班
程继文 3 临床外科学//泌尿外科学 相关专业的继续教育对象 200

11 备 20201402597 广西泌尿外科微创技术护理新进展学习班 梁伟霞 4 护理学//外科护理学 相关专业的继续教育对象 200

第 1 页

序
号

项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

12 备 202004121118
2020年广西医师协会皮肤科医师分会皮肤新进展

新技术学习班
林有坤 6 临床外科学//皮肤、性病学 区内皮肤科医生 200

13 备 20200301592 广西心电学基础与进展学习班 何  涛 6 临床内科学//心血管病学
全区心电学、心内科、急诊科、

重症医学科医务工作者
200

14 备 20200404608
华南区神经内镜学习班暨广西高血压脑出血神经
内镜规范化治疗学习班

周  全 6 临床外科学//神经外科学 华南区全体神经外科同仁 200

15 备 20200407629 广西骨科新技术学习班 韦庆军 6 临床外科学//骨外科学
区内骨科学专业临床、教学及科

研人员
500

16 备 20201504623 病案管理新进展研讨班 廖  宁 4 医学教育与卫生管理//病案管理
医院管理人员、质控科、医务科

、病案科及相关部门人员
200

17 备 20200403603 烧伤救治与整形美容研讨班 李德绘 4 临床外科学//烧伤外科学
烧伤整形外科、康复科医、护、
技及相关人员

200

18 备 20200412611 第三届广西儿童皮肤病与皮肤美容新进展学习班 王建辉 4 临床外科学//皮肤、性病学
广西区内各级医疗单位从事皮肤

科激光美容的医务人员
200

19 备 2020031001172 2020年老年医学科医师学术新进展学习班 李  浪 5 临床内科学//内科学其它学科
区内各级医院的老年科医师及从

事干部保健的医疗人员
200

20 备 20201604625 壮医临床适宜技术示范和推广培训班（第一期） 潘明甫 4 中医//中医其他学科
从事壮医、中医等相关学 科医
师、学生。欢迎临床 医学医师

参会。

200

21 备 202001031191 临床精准医疗新进展学习班 莫曾南 5 基础形态//遗传学
全区精准医学委员会委员及感兴

趣的医务人员
200

22 备 20200310624 2020年广西风湿免疫性疾病诊疗新进展学班 赵  铖 5 临床内科学//内科学其它学科
县级及以上风湿免疫专业相关医

师
200

23 备 20201402617
2020年骨科医师分会护理专业委员会骨科护理新

技术新进展学习班
王  琦 5 护理学//外科护理学

区内骨科护理学专业临床、教学

及科研人员
200

24 备 20200414576 血管外科新技术新进展培训班 覃  晓 5 临床外科学//外科学其它学科 广西区内血管外科、介入科医生 200

第 2 页

序
号

项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

25 备 20200702606 眼微创技术及新进展学习班 李  敏 3 眼、耳鼻喉学科//眼科学 广西区内各级医院眼科医务人员 200

26 备 20200301589 2020年东盟高血压诊疗新进展研讨会 黄荣杰 6 临床内科学//心血管病学
广西省内外各级医院心血管内科、

内分泌科、泌尿外科、介入导管室

等相关科室医生、护师及技术人员
250

27 备 20200402635 胸部肿瘤诊治新进展学习班 陈铭伍 6 临床外科学//心胸外科学
心胸外科、麻醉科、手术室、重
症监护室医护人员

200

28 备 20201207616 第三期健康管理学习班 陈青云 3
公共卫生与预防医学//公共卫生

与预防医学其他学科
从事健康管理的相关人员 200

29 备 20201701591
广西医师协会高压氧专业委员会高压氧诊疗新进

展学习班
盘晓荣 5 全科医学和康复医学//全科医学

高压氧医护技及管理人员、康复

科、神经内外科医护人员
200

30 备 20200307626 第二届广西介入微创学科建设学习班 梁军利 5 临床内科学//神经内科学 基层介入医师 150

31 备 20200302636 广西第一届结核病诊疗新进展学习班 吴  聪 3 临床内科学//呼吸病学
呼吸内科、感染性疾病科结核病

专科医护人员
200

32 备 20200308602
广西医师协会感染科医师分会2020年诊疗新进展

学习班
江建宁 5 临床内科学//传染病学 相关专业的继续教育对象 200

33 备 20200401620
广西医师协会内镜腔镜外科医师分会2020学习班

暨第二届中国-东盟内镜腔镜外科新技术培训班
麦  威 6 临床外科学//普通外科学 全区腹腔镜外科医师 200

34 备 20201502601 医学伦理能力建设提升学习班 陈永斌 6 医学教育与卫生管理//卫生管理
区内各医疗单位的科教部门、伦理

委员会和药物临床试验机构的管理

人员及临床相关专业医务人员等
200

35 备 20201202587 广西临床营养新进展研讨班 张勇胜 6
公共卫生与预防医学//营养与食

品卫生学

营养科、保健科、内分泌、外科

、肿内科等科室医师及护士
200

36 备 20201601633 广西中医急症急救技术实践新进展学习班 王清坚 6 中医//中西医结合

广西区内各级医院、社区医院、基层医

院的临床科室（内、 外科）、急诊、创

伤、重症、院前急救及相关学科的医护

人员

200

37 备 20201601605 中西医结合心血管病最新进展学习班 何贵新 5 中医//中西医结合 全体医生 200

第 3 页

序
号

项目编号 项目名称
项目

负责人
学分 所属学科 教学对象 人数

38 备 20200405582
广西医师协会泌尿外科医师分会输尿管软镜学习

班
程继文 3 临床外科学//泌尿外科学 相关专业的继续教育对象 200

39 备 20200303585 广西消化内镜介入治疗新进展学习班 黄杰安 5 临床内科学//胃肠病学
全区消化内科及消化内镜 医护

工作者
200

40 备 20200411621
广西医师协会麻醉学医师分会麻醉学新进展学习
班

刘敬臣 6 临床外科学//麻醉学 麻醉科业务骨干 200

41 备 2020100101171 急诊危重症诊疗新进展暨临床技能培训班 张剑锋 6 急诊医学//急诊医学
急诊科、急救中心、ICU等医护

人员
200

42 备 20200306630
2020年广西医师协会内分泌代谢科医师分会内分

泌代谢性疾病新进展学习班
罗佐杰 6 临床内科学//内分泌学 内分泌医护人员 200

43 备 20201501613
广西医师协会医学科学普及分会医学知识科普研

讨班
黄  锋 6 医学教育与卫生管理//医学教育

各局卫生局应急办、120紧急救援指

挥中心、120急救中心（站）负责人

及各级医院、乡镇卫生院医务科、

科教科、培训中心、急诊科、急救

中心、ICU、心内科及相关科室

200

第 4 页

附件 4

2021 年度广西医师协会二级机构拟以换届改选形式完成 CME 项目（共 10 个）

序号 分会名称 继续医学教育项目名称 项目负责人

1 广西医师协会医学伦理医师分会 医学伦理能力建设提升学习班 陈永斌

2 广西医师协会皮肤科医师分会 2021 年广西医师协会皮肤科医师分会皮肤新进展新技术学习班 林有坤

3 广西医师协会睡眠医学专业委员会 广西睡眠医学诊疗新进展学习班 黄陆颖

4 广西医师协会血管外科医师分会 血管外科新技术新进展培训班 覃 晓

5 广西医师协会内分泌代谢科医师分会 2021年广西医师协会内分泌代谢科医师分会内分泌代谢性疾病新进展学习班 罗佐杰

6 广西医师协会麻醉学医师分会 麻醉学新技术培训班 刘敬臣

7 广西医师协会放射医师分会 影像新技术学习班 龙莉玲

8 广西医师协会放射影像技师分会 影像技师临床技能培训班 李文美

9 广西医师协会中西医妇产科医师分会 国医大师班秀文及全国名中医陈慧侬经验传承学习班 林寒梅

10 广西医师协会消化内镜医师分会 超声内镜新技术的临床应用研讨班 覃山羽

附件 5

2021 年度广西医师协会二级机构拟以成立大会形式完成 CME 项目（共 6 个）

序号 分会名称 继续医学教育项目名称 项目负责人

1 广西医师协会医学遗传医师分会 遗传性疾病防治学习班 陈 萍

2 广西医师协会心血管内科医师分会高血压学组 2021 年东盟高血压诊疗新进展研讨会 黄荣杰

3 心血管内科医师分会心力衰竭学组 心力衰竭诊治新进展培训班 黄 凯

4 广西医师协会结核病专业委员会 广西第一届结核病诊疗新进展学习班 吴 聪

5 广西医师协会器官移植医师分会 器官移植新技术进展学习班 孙煦勇

6 广西医师协会内科医师分会 广西消化道早癌诊治及内镜新技术研修班 汪丽燕